國立南科國際實驗高級中學 114學年度第 1學期代收代辦委員會會議紀錄

時間:114年 7月 30日(星期三)

地點:線上 meet.google.com/yos-sonb-njd

主席:蔡校長明輝                                      紀錄:莊淑娟

壹、主席致詞 :

  感謝各委員撥空參與本次代收代辦會議，本會議成員共計 13個人，除學校行政代

表與公正人士外也有各部家長代表以及高中部與雙語部學生代表，開會出席人數除

過半外，家長學生代表更須超過出席人數的一半使得成會。

 代收代辦會議討論內容在於確認學生收費項目與計費方式，讓委員們了解除法定收

費外，學校在努力推動的各項計畫與活動的項目與收費方式，而這些計費方式會依

實際的報名人數做調整，美金計價部分亦會依收費當時的匯率做滾動調整。

 再次感謝各委員的出席與支持，讓學校的各項運作皆能順利推動與進行。

貳、業務報告:

    依「高級中等學校向學生收取費用辦法」及「臺南市公私立國民中小學 114學

年度學雜費暨各項代收代辦費收取基準」暨「臺南市公私立國民中小學 114學年度

學雜費暨各項代收代辦費收取基準應行注意事項」規定辦理。

參 、提案討論:

全校性收費

提案討論一

提案單位：營養師張簡俊杰

提案內容：114學年度第 1學期學校膳食費收費標準，提請討論。

提案說明：

一、依 113學年度第 2學期校園食品委員會決議辦理。

http://meet.google.com/yos-sonb-njd

二、114學年度膳食收費標準如下：

(一)小學部午餐：45元/餐×用餐數

(二)中學部午、晚餐：55元/餐×用餐數

三、退費說明：如班級(1天以上)、個人(公假 1天以上、非公假連續 3天以

上)、全校性(颱風假等)停餐者，將全額退費或於下學期抵扣。

四、減免辦法：經濟弱勢學生(低收、中低收、特殊境遇及經濟弱勢家庭)餐費

全額減免，經費由學校編列預算支應。

五、收退費流程：於學期初預收整個學期金額，學期末依實際用餐天數辦理退

費(經濟狀況不佳者，可申請減免或改以逐月繳款)。

六、收費金額估算

 9月 10月 11

月

12月 115/1月 用餐天數 餐費

國小 21 20 20 23 11 95天 4275元

國中 21 20 20 22 11 94天 5170元

高中 21 20 20 22 11 94天 5170元

備註 1. 9/1開學日起開始用餐、1/20結業式當日起停餐。

2. 二年級(10/2)、四年級(9/30)戶外教育暫定收費，如改

為不需要廚房供餐者，將於下學期抵扣。

3. 六年級(9/24~26)畢業旅行停餐，金額應為 4140元。

4. 九年級(9/17~19)畢業旅行停餐，金額應為 5005元。

5. 高一(10/16~17)公民訓練停餐，金額應為 5060 元。

6. 校慶園遊會(12/13週六)國小供餐，其他各部(高中、

國中及雙語)停餐。

提案決議:委員 13人，出席人員:11人，同意 11人，本案照案通過。

散會:1140730 11:27